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عده ای با تصمیمات غلط تبر به دست گرفته  
و تیشه بر ریشه درختانی می زنند که تاریخ 
بر دوششان سنگینی می کند.به گزارش 
مهر، جنگل های زاگرس امروز با چالش های 
متعددی برای بقا روبرو شده اند، خشکسالی و 
کمبود بارش این گنجینه ارزشمند را تهدید 
می کند، از سوی دیگر آفات و بیماری ها 
درختان کهنسال را مورد هجوم قرار داده 
است و اگر این درختان از دست عوامل طبیعی 
جان سالم به در ببرند، گرفتار اره های برقی 
قاچاقچیان می شوند.در سال های اخیر با گرم 
شدن هوا شاهد وقوع حریق در جنگل های 
چهارمحال و بختیاری هستیم، آتش در کسری 
از ثانیه درختان موجود در جنگل را به خاکستر 
تبدیل می کند، برای به ثمر رسیدن یک درخت 
بلوط سالیان سال زمان نیاز است، اما در کمتر 
از یک ساعت می توان به حیات یک درخت 

پایان داد.
جنگل های بلوط زاگرس امروز قربانی 
نادرست  بی تدبیری ها و سیاست گذاری های 
شده است، به هر بهانه ای این جنگل ها مورد 
تهدید قرار می گیرد، اما در عمل شاهد اقدامات 
تأثیرگذار برای حفظ و بقای این جنگل ها 
نیستیم.حدود ۳۰۰ هکتار از جنگل های 
زاگرس در چهارمحال و بختیاری واقع شده و 
بخش اعظم جنگل های استان را گونه درختی 
بلوط تشکیل می دهد، اما به نظر می رسد حفظ 
و حراست از این گنجینه ارزشمند در اولویت 
کاری مسئولان قرار ندارد و گاهی به بهانه 

توسعه این جنگل ها قربانی می شود.
عضو هیأت علمی گروه منابع طبیعی دانشگاه 
شهرکرد عضو هیأت علمی گروه منابع طبیعی 
دانشگاه شهرکرد در گفت وگو با خبرنگار مهر، 
در خصوص علل اصلی تخریب جنگل های 
زاگرس، اظهار کرد: جنگل های زاگرس دارای 
یک اکوسیستم غنی در کشور هستند، بخشی 

از جنگل های بلوط زاگرس در چهارمحال 
و بختیاری واقع شده است.یعقوب ایرانمش 
افزود: مساحت تقریبی جنگل های بلوط در 
کشور بین ۵ تا ۶ میلیون هکتار برآورد شده 
که از این میزان ۳۰۰ هکتار در چهارمحال و 
بختیاری واقع شده است، این اکوسیستم در 
سالیان اخیر دچار چالش های فراوان شده 
است.وی با اشاره به اینکه دو عامل اصلی در 
حال حاضر جنگل های زاگرس را مورد تهدید 
قرار داده است، خاطرنشان کرد: عوامل انسانی 
و عوامل غیرانسانی در حیات جنگل های 
زاگرس دخیل هستند، بخشی از عوامل 

انسانی به سیاست گذاری هایی 
بر می گردد که در مسائل 
زیست محیطی رخ می دهد.
دانشیار مهندسی منابع طبیعی 
مرکز تحقیقات، آموزش 
منابع طبیعی  و  کشاورزی 

چهارمحال و بختیاری بیان کرد: محیط زیست 
و منابع طبیعی همواره به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم در حال خدمت گذاری به جامعه 
در موضوعات اشتغال و معیشت است، اما 
اگر حفظ آن در اولویت نباشد، قطعاً شاهد 
تخریب جنگل و مرتع خواهیم بود.وی با بیان 
اینکه شاهد بهره برداری های بیش از اندازه از 
عرصه های طبیعی مانند جنگل ها هستیم، 
یادآور شد: چرای مفرط دام باعث بهم خوردن 
تعادل جنگل و مرتع شده است، همچنین 
مصرف بی رویه منابع آبی در حوزه جنگل های 
زاگرس در سالیان اخیر آسیب های بسیاری را به 
جنگل ها وارد کرده است، تغییر کاربری اراضی، 
شخم و شیار زیراشکوب جنگل نیز از عوامل 
انسانی تخریب جنگل ها محسوب می شود.
ایرانمنش با اشاره به اینکه عوامل غیرانسانی در 
تخریب جنگل ها به دو دسته تقسیم می شوند، 
عنوان کرد: برخی عوامل زنده و برخی عوامل 

نیز غیرزنده هستند، عوامل غیرزنده شامل 
تغییر اقلیم، کمبود بارش، خشکسالی، افزایش 
درجه هوا به عنوان چالش اقلیمی، کمبود مواد 
مغذی، پایین آمدن رطوبت خاک، فشرده 
شدن خاک و افزایش آلاینده های هوا است که 

به طبیعت فشار وارد می کند.
عضو هیأت علمی گروه منابع طبیعی دانشگاه 
شهرکرد عضو هیأت علمی گروه منابع طبیعی 
دانشگاه شهرکرد ادامه داد: فشارهای انسانی و 
غیرانسانی که به طبیعت و محیط زیست وارد 
می شود، موجب شده تا جنگل ها از حالت 
اکولوژیک خود خارج شوند و عوامل زنده 

غیرانسانی مانند آفات در تخریب جنگل ها وارد 
عمل شوند.

وی با بیان اینکه طبیعت بیمار مانند یک انسان 
بیمار، ویروس ها و آفات، بیماری، قارچ ها را به 
خود جذب کرده و آسیب می بیند، توضیح داد: 
امروز شاهد طغیان برگ خوارها، چوب خوارها، 
بذرخوارها و ویروس ها در جنگل های زاگرس 
هستیم که این مسئله به علت ضعف جنگل ها 
است، در شرایط طبیعی حضور آفات اگر در 
حد متعادل باشد، چرخه اکولوژیک جنگل 
ادامه پیدا می کند و خسارت به حداقل می رسد.
ایرانمنش با تاکید بر اینکه در محدوده زاگرس 
جنوبی )چهارمحال و بختیاری(، تعداد روزهای 
همراه با گرما در چند سال اخیر به صورت 
چشمگیری افزایش داشته است، گفت: 
موج های گرما در زمان بارش و غیربارش بسیار 
خسارت زا شده است، طی تحقیقات انجام شده 
در سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۷ در زاگرس جنوبی، 

خشکسالی ۱۰ ساله و موج گرما موجب شده 
تا اکوسیستم جنگل های استان مستعد زوال 
و خشکیدگی شود.عضو هیأت علمی گروه 
منابع طبیعی دانشگاه شهرکرد عضو هیأت 
علمی گروه منابع طبیعی دانشگاه شهرکرد 
تاکید کرد: حدود ۳۰ هزار هکتار از جنگل های 
چهارمحال و بختیاری به صورت توده ای و 
لکه ای درگیر زوال شده و شاهد خشک شدن 
درختان بلوط در این محدوده هستیم.وی با 
اشاره راهکارهایی برای جلوگیری از آسیب 
بیش تر به جنگل های بلوط زاگرس، تأکید کرد: 
باید بتوانیم تهدیدهای اکوسیستم جنگل های 
مدیریت  را  زاگرس 
اعظمی  بخش  کنیم، 
ریزگردهای  علل  از 
کشور  غرب  و  جنوب 
به علت از بین رفتن 
است،  گیاهی  پوشش 
سیلاب هایی خسارت زایی که در مناطق 
مختلف کشور رخ می دهد نیز به همین علت 

است.
ایرانمنش افزود: در حوزه جنگل و مرتع با 
کمبود پژوهش های کاربردی مواجه هستیم، 
پژوهش در حوزه محیط زیست و منابع طبیعی 
به ندرت رخ می دهد، این پژوهش ها می تواند 
به کاهش چالش ها در این حوزه کمک بزرگی 
کند.دانشیار مهندسی منابع طبیعی مرکز 
تحقیقات، آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
چهارمحال و بختیاری حفاظت از وضعیت 
موجود جنگل های استان را حائز اهمیت 
عنوان کرد و اظهار داشت: جبران خسارت 
وارده به منابع طبیعی هزینه بالایی دارد، باید 
از پوشش گیاهی فعلی، زادآوری و پوشش 
گیاهی موجود در گام اول محافظت کنیم، در 
گام بعدی فشار در بهره برداری از جنگل ها و 
مراتع را کاهش دهیم.وی بیان کرد: غنی سازی 

و تقویت جنگل های زاگرس در گام بعدی باید 
در دستور کار قرار بگیرد، اجرای فعالیت های 
آبخیزداری در کوتاه مدت برای حفظ جنگل ها 
و مراتع بسیار مؤثر است، خاک موجود تحلیل 
رفته و پوشش گیاهی نیز رو به زوال رفته 
است.ایرانمنش با اشاره به اینکه کاهش رطوبت 
خاک یک عامل اصلی در تخریب جنگل و 
مرتع است، خاطرنشان کرد: باید کشت در 
زیراشکوب جنگل کاهش پیدا کند، توضیح 
داد: باید گونه های مقاوم با ژنوتیپ جنگل های 
استان کشت شود تا بتوانیم جنگل ها را به 

صورت علمی احیا کنیم.
فرمانده یگان حفاظت از منابع طبیعی اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و 
بختیاری در گفت وگو با خبرنگار مهر، با اشاره 
به آمار وقوع حریق در جنگل ها و مراتع استان، 
اظهار کرد: در چهارماهه ابتدایی سال جاری 
۲۱ فقره حریق در مساحت ۵۷ هکتار در 
عرصه های جنگلی و مرتعی استان رخ داده 
است.صادق محمدی افزود: در سال ۱۴۰۱، 
تعداد ۹ فقره حریق به مساحت ۱۱.۶ هکتار 
در عرصه های طبیعی چهارمحال و بختیاری 
رخ داده است که در مقایسه با آمار سال جاری 
شاهد افزایش در تعداد و مساحت حریق ها 
در استان هستیم.وی با بیان اینکه در سال 
۱۴۰۰ نیز ۲۴ فقره حریق با مساحت ۲۸.۹ 
هکتار در چهارمحال و بختیاری رخ داده است، 
خاطرنشان کرد: بیش ترین میزان حریق در 
سال جاری با ۵ فقره در شهرستان اردل رخ 
داده است، در سال ۱۴۰۱ نیز بیش ترین حریق 
در شهرستان بروجن و در سال ۱۴۰۰ لردگان 
بیش ترین مربوط یه شهرستان لردگان بوده 
است.محمدی افزود: در چهار ماهه ابتدایی 
سال جاری تعداد کشفیات چوب، زغال و 
محصولات فرعی جنگل ۶۴ فقره بود که در 
این عملیات ها ۸ هزار و ۷۵۲ کیلوگرم چوب 
قاچاق، یک هزار و ۳۰۵ کیلوگرم زغال قاچاق 
و ۴ هزار و ۷۷۳ کیلوگرم محصولات فرعی 
جنگل و مرتع کشف شد.فرمانده یگان حفاظت 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال 
و بختیاری گفت: همچنین در سال گذشته 
۲۵۲ فقره کشفیات چوب، زغال و محصولات 
فرعی جنگل و مرتع در استان انجام شد که در 
این عملیات ها ۸۴ هزار و ۱۳ کیلوگرم چوب 
قاچاق، ۱۷ هزار و ۱۷۳ کیلوگرم زغال قاچاق و 
۱۴ هزار و ۲۱۶ تن محصولات فرعی جنگل و 
مرتع در استان از قاچاقچیان و متخلفان کشف 

شد.
وی در پایان گفت: میزان کشفیات چوب 
قاچاق در سال ۱۴۰۰ حدود ۶۱ تن، میزان 
زغال قاچاق ۶ تن و ۷۲۸ هزار تن و محصولات 
فرعی جنگل و مرتع شامل موسیر، کرفس و 
… هشت تن بوده است.به گزارش خبرنگار 
مهر، معیشت جنگل نشینان به جنگل وابسته 
است، اگر بهره برداری بی رویه از جنگل های 
زاگرس ادامه پیدا کند، قطعاً در آینده ای نزدیک 
شاهد نابودی جنگل ها و مراتع در چهارمحال 
و بختیاری خواهیم بود.امروزه جنگل نشینان 
برای تهیه نیازهای اولیه سوخت، معیشت، 
خوراک دام، تهیه سرپناه و … به ناچار با تبر 
به جان درختان میوفتند تا بتوانند نیازهای 
خود را تأمین کنند، اگر متولیان می توانستند 
معیشت جنگل نشینان را تأمین کنند، قطعاً 
حفظ و حراست از جنگل ها و مراتع به 
دست خود جنگل نشینان انجام می شد.حریق 
یکی دیگر از تهدیدهای اصلی اکوسیستم 
جنگل های زاگرس محسوب می شود، با 
اقدامات ابتدایی مانند آگاه سازی جوامع محلی 
از خطرات آتش برافروختن در جنگل و مرتع، 
ایجاد آتش بر، تجهیز محیط بانان به تجهیزات 
اطفای حریق و ورود سریع تیم های اطفای 
حریق به محل می توان خسارات حریق را تا 

میزان قابل توجهی کاهش داد.

هدفگذاری 300 میلیون دلاری 
صادرات شرکت پتروشیمی شازند در سال جاری

 گروه شهرستانها:  شرکت پتروشیمی شازند در سال گذشته بالغ بر ۲۵۰ 
میلیون دلار صادرات داشت و پیش بینی امسال بیش از ۳۰۰ میلیون دلار 
است. مدیرعامل شرکت پتروشیمی شازند در نشست با اصحاب رسانه گفت: هم 
اکنون پتروشیمی شازند بیشترین تنوع تولیدات را در صنایع پتروشیمی کشور 
به خود اختصاص داده است. علیرضا خلیلی نیا با اشاره به اینکه مصارف تولیدات 
مجتمع پتروشیمی شازند بسیار متنوع و دارای طیف گسترده است؛ اظهار کرد: 
بالغ بر یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن انواع محصولات میانی و نهایی شامل ایتلن؛ 
پروپلین؛ برش چهارکربنه، هیدروکربن های هیدروژه شده در انواع محصولات 
پلیمری و شیمیایی در گرید و درجه بندی های مختلف در ۱۷ واحد فرآیندی 
و ۶ واحد پوتیلیتی این مجتمع تولید می شود.وی با بیان اینکه، ایران از جمله 
دستاوردهای این مجتمع است. این مجتمع نخستین پتروشیمی هوشمند کشور 
و تنها تولید کننده گرید ملی پلیمری خالص پزشکی در کشور به شمار می رود 
خاطرنشان کرد: اخذ رتبه های سوم تحقیقات جشنواره بین المللی خوارزمی به 
خاطر اجرای طرح جایگزین حلال تولوئن به جای بنزین در واحد PBR و تولید 
کلر و استیل کلراید به روش مستقیم از اسید استیک و پذیرفته شدن در بازار 

بورس به عنوان اولین مجتمع در صنایع پتروشیمی است.

پایان عملیات اطفاء حریق 
  White Purl در کشتی خارجی

  گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا: مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر گفت: در ساعت هشت صبح دیروز با پایان عملیات اطفاء حریق در شناور 
خارجی White Purl، این شناور اکنون آماده انتقال به داک یارد )مرکز تعمیر 
کشتی( و یا هر منطقه دیگر است.به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان بوشهر، محمد شکیبی نسب روز شنبه در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: شناور White Purl در چهارشنبه هفته گذشته از مبدا شارجه 
با هدف بارگیری ال.پی.جی وارد لنگرگاه عسلویه شد که در ساعت ۱۵ روز 
پنجشنبه طی گزارشی به مرکز کنترل ترافیک دریایی عسلویه اعلام شد این 
کشتی دچار آتش سوزی شده است.وی بیان کرد: پس از هماهنگی های صورت 
گرفته در کمترین زمان ممکن چهار شناور آتشخوار سازمان بنادر، چهار شناور 
آتشخوار بخش خصوصی و  شناور ناجی ۲۰ به موقعیت وقوع حادثه اعزام شدند.
شکیبی نسب ادامه داد: با هماهنگی های صورت گرفته محدوده پنج مایلی 
کشتی حادثه دیده از تردد شناورهای عبوری تخلیه شد تا زمینه انجام ایمن 

عملیات اطفاء حریق فراهم شود.

ساخت مجهزترین مرکز خدمات رسانی
 به زائرین اربعین حسینی 

توسط شرکت کشت  و  صنعت میرزا کوچک خان 
گروه شهرستانها: بزرگترین مرکز خدمات رسانی به زائرین اربعین حسینی)ع( 
در مسیر منتهی به مرز بین المللی شلمچه عصر روز ۲۶ مردادماه با حضور 
علی اکبر حسینی محراب، استاندار خوزستان، دکتر عبدعلی ناصری مدیرعامل 
شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی  و جمعی از مسئولان استانی افتتاح شد.به 
گزارش روابط عمومی شرکت کشت و صنعت میرزا کوچک خان، این موکب 
که در زمینی به مساحت ۲ هکتار و با تلاش و پیگیری شبانه روزی پرسنل 
زحمتکش میرزا کوچک خان احداث گردیده، ظرفیت خدمت رسانی شبانه 
روزی به کلیه زائرینی که قصد دارند از مرز بین المللی شلمچه به زیارت عتبات 
عالیات بروند را دارد.استاندار خوزستان ضمن افتتاح این موکب از بخش های 
مختلف آن از جمله، استراحتگاهای مجهز به سیستم سرمایشی و نمازخانه،  
واحدهای بهداشتی، ایستگاه صلواتی، مرکز امدادرسانی و اورژانس،   باند فرود 
هلی کوپتر ایستگاه آتش نشانی، ایستگاه استقرار پلیس انتظامی و راهور، ایستگاه 
سوخت رسانی و... بازدید کرد. یکی از مهمترین اولویت های اربعین امسال تامین 
آسایش، امنیت و سلامت زائران است. به همین منظور شرکت کشت و صنعت 
میرزا کوچک خان با ساخت یک سازه دائمی و برپایی این موکب مجهز در جوار 
شرکت و در مسیر جاده اهواز به خرمشهر )منتهی به مرز  شلمچه( با اقدام به 
ارایه خدمات عمومی به زائران قصد دارد شرایطی را فراهم کند تا زائرین با 
سلامتی و آرامش کامل در مراسم باشکوه پیاده روی اربعین شرکت کنند. این 
موکب یکی از دو موکب شرکت توسعه نیشکر در جاده اهواز به خرمشهر بوده 
که در فضایی به مساحت ۲ هکتار احداث گردیده که در مسیر رفت و برگشت 
و تا پایان بزرگترین رویداد مذهبی و  فرهنگی جهان تشیع به زائرین خدمات 
ارائه میدهد . همچنین شرکت کشت  و  صنعت میرزا کوچک خان امسال و در 
جهت انجام تعهدات زیست محیطی خود اقدام به کاشت ۴۰ هزار اصله نهال 
اکالیپتوس نمود که وجود بخشی از نهال های کاشته شده در جوار بنای موکب 

باعث ایجاد یک سایه انداز و استراحتگاه مناسب برای زائرین شده است.

اخبار کوتاه

گام های بلندی در راستای پروژه انتقال آب از دریای عمان 
به استان های شرقی برداشته شده است و مسئولان وعده 
می دهند سال ۱۴۰۵ پروژه به پایان می رسد.به گزارش 
مهر، شرایط اقلیمی، کاهش بارندگی ها و مشکلات بخش 
صنعت و کشاورزی برای تأمین آب موجب شده که مسئولان 
راهکارهایی برای رفع معضل کم آبی بیابند که یکی از این 
موارد انتقال آب دریای عمان به استان های شرقی کشور 
است.این پروژه شامل سه استان سیستان و بلوچستان، 
خراسان جنوبی و خراسان رضوی می شود که در سال های 
اخیر با مشکلات زیادی در حوزه تأمین آب رو به رو بوده اند.

اشاره ای به پیشینه پروژه انتقال آب
انتقال آب از دریای عمان موضوعی است که سال ها است 
درباره آن صحبت می شود و حتی در آبان ماه ۱۳۹۸ معاون 
اول رئیس جمهور وقت بیان کرده بود که همه سازمان ها و 
نهادها با محوریت شورای عالی آب موضوع انتقال آب دریا 
به مناطق مرکزی و کم آب کشور را به عنوان یک اولویت 
و مساله اساسی در نظر بگیرند.این پروژه در دولت سیزدهم 
با تاکید رئیس جمهور و پیگیری مسئولان در سطوح ملی و 
استانی عملیاتی شده و اکنون اجرای آن با افزایش سرمایه 
و نهایی شدن محل آبگیری سرعت گرفته است.حجت 
الاسلام سید ابراهیم رئیسی ۱۹ شهریور ۱۴۰۰ در اولین 
سفر استانی به خراسان جنوبی در جمع خبرنگاران با اشاره 
به اینکه کمبود آب مشکل بسیاری از استان های کشور است 
و این موضوع را در دولت به صورت ویژه دنبال می کنیم، بر 

موضوع انتقال آب از دریای عمان تأکید کرد.در سفر دوم 
رئیس جمهور به خراسان جنوبی نیز موضوع انتقال آب در 
صدر خواسته های مردم مطرح شد و حجت الاسلام رئیسی 
۲۵ آذر ۱۴۰۱ با تأکید بر اینکه کمبود آب از مسائل اساسی 
مردم خراسان جنوبی است گفت: از آب و آبرسانی غفلت 
نکردیم لذا انتقال آب از دریا به صورت کلان دنبال می شود 
و در دستور کار دولت قرار دارد.طبق گفته مسئولان اگر 
سرعت پروژه به همین شکل پیش برود، آب دریای عمان در 
سال ۱۴۰۴ به خراسان جنوبی خواهد رسید و بخش هایی از 

مشکلات آبی استان را رفع خواهد کرد.
پروژه انتقال آب از دریای عمان

 چهار مرحله دارد
جواد قناعت در گفتگو با خبرنگار مهر در این زمینه اظهار 
کرد: انتقال آب از دریای عمان به برخی از استان های کشور 
از جمله خراسان جنوبی چهار مرحله مسیریابی، تهیه نقشه، 
مسیرسازی و لوله گذاری دارد.وی با اشاره به اینکه خراسان 
جنوبی در مرحله سوم یعنی در مرحله مسیرسازی قرار دارد، 
بیان کرد: مسیرسازی به زبان ساده یعنی اینکه مسیرها را 
مشخص و تملک زمین صورت می گیرد و کارهای مرتبط با 
این بخش انجام می شود.قناعت با تأکید بر اینکه کارهای 

مرتبط با پروژه به صورت مستمر در حال پیگیری است، 
بیان کرد: معاون عمرانی استاندار نیز چندین مرحله به 
صورت میدانی از پروژه بازدید داشته است و خبرنگاران نیز 
این بازدیدها را پوشش داده اند. وی یادآور شد: اگر با همین 
سرعت کار پروژه انتقال آب از دریای عمان به خراسان جنوبی 
پیش برود پایان سال و یا در نهایت ابتدای سال ۱۴۰۳ وارد 
مرحله چهارم یعنی لوله گذاری می شویم.حامد حسن نژاد، 
سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی 
نیز در این زمینه به خبرنگار مهر اظهار کرد: پروژه خط 
انتقال آب دریای عمان به استان های شرقی شامل سیستان 
و بلوچستان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی، در محدوده 

استان ما شامل ۳۹۰ کیلومتر خط انتقال است.
سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی 
با بیان اینکه هم اکنون دو پیمانکار در این مسیر مشغول 
فعالیت هستند، گفت: یک پیمانکار محدوده انتهای استان 
سیستان و بلوچستان- ورودی خراسان جنوبی تا سربیشه 
را انجام می دهد و پیمانکار دیگر نیز از سربیشه تا خضری- 
دشت بیاض را انجام می دهد.حسن نژاد افزود: در حال حاضر 
۳۰ دستگاه ماشین آلات معدنی و راهسازی مشغول کار 
عمرانی هستند و همچنین ۱۵۰ نیرو نیز به صورت مستقیم 

کار می کنند.
وی با اشاره به اینکه حجم خاک برداری در مسیر و محدوده 
خراسان جنوبی برای این پروژه حدود ۵ میلیون متر مکعب 
است، یادآور شد: این پروژه به مدت ۱۸ ماه انجام خواهد 
شد و بر اساس بررسی ها کل پروژه در سال ۱۴۰۵ به پایان 
خواهد رسید.سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
خراسان جنوبی گفت: کار پروژه در حوزه خراسان جنوبی 
در سال ۱۴۰۴ به اتمام می رسد و بعد از استان ما مسیر 
به خراسان رضوی خواهد رفت.البته نکته ای که کارشناسان 
صنعت آب و محیط زیست بر آن تأکید دارند این است 
که وقتی از نظر منابع آبی در شرایطی هستیم که برای 
تأمین آب، نیاز به انتقال آب از دریای عمان به خراسان 
جنوبی داریم در استان باید نسبت به مدیریت منابع آبی 
جدیت بیشتری به خرج داده شده و از هدر رفت منابع آبی 

جلوگیری شود.
یک هشدار درباره مدیریت منابع آب در شرایط خشکسالی

در شرایطی که خراسان جنوبی با مشکل آب رو به رو است 
و چاره را در انتقال آب از دریای عمان یافته ایم، در استان 
با هدر رفت آب به علت فرسودگی شبکه توزیع آب رو به 
رو هستیم.مهدی دوستی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلات 
خراسان جنوبی چندی پیش درباره هدر رفت آب در استان 
گفت: هدر رفت واقعی آب در سال ۱۴۰۱ حدود ۲۷.۵ 
درصد بوده که عمدتاً ناشی از اتفاقات و نشتی های نامرئی 

شبکه های توزیع به دلیل فرسودگی رخ داده است.

پروژه تصفیه خانه اضطراری آب شهر یاسوج 
پس از ۸ سال در حسرت تکمیل و بهره 
برداری قرار دارد.به گزارش مهر، رودخانه 
بشار در همجواری شهر یاسوج سال هاست که 
سخاوتمندانه در همجواری شهر جاری است و 

بی بهره به پایین دست سرازیر می شود.
این ظرفیت در سال ۱۳۹۵ متولیان را بر آن 
داشت تا با توجه به تنش آبی شهر یاسوج، 
بخشی از آب این شهر را با احداث یک تصفیه 
خانه بر روی مسیر حرکت آب رودخانه بشار 
تأمین کنند.پروژه قریب به ۸ ساله ای که در 
اردیبهشت ماه ۱۳۹۶ در یک کلنگ زنی نام 
اضطراری به خود گرفت تا تنش آبی شهر 
یاسوج را برطرف کند، سالهاست که در میان 
وعده های مدیران آب و فاضلاب نیمه تمام 

باقی مانده است.تصفیه خانه اضطراری آب شهر 
یاسوج در سال ۱۳۹۵ محور مطالعاتی خود 
را تکمیل و در سال ۱۳۹۶ کلنگ زنی شد.بر 
اساس گفته مسئولان وقت قرار بود این پروژه 
ظرف ۱۱ ماه به بهره برداری رسیده و با ظرفیتی 
مدرن آب را به خانه های مردم یاسوج برساند.
این پروژه که نام اضطراری به خود گرفته بود 
تا به امروز به دلایل مختلف بهره برداری نرسیده 
و همچنان نیمه تمام است.در برهه های مختلف 
زمانی هر کدام از مدیران آب و فاضلاب استان 
که از راه رسیدند، وعده افتتاحی را داده اند که 
مستندات آن در آرشیو های خبری رسانه ها 
موجود است.بر اساس زمان بندی یک ساله 
افتتاح، در فاز اول پروژه، ۲۰۰ لیتر بر ثانیه و 
در فاز نهایی ۳۰۰ لیتر بر ثانیه آب از رودخانه 

بشار با تصفیه مدرن وارد شبکه توزیع شهر 
یاسوج می شد.علیرغم گذشت زمان و وعده های 
مدیران مختلف آبفای استان، این پروژه هیچگاه 
رنگ افتتاح به خود ندید تا میلیاردها تومان 
هزینه در قالب طرحی میان مدت برای تأمین 
آب شرب بخشی از شهر دچار تنش آبی یاسوج 
به فرجامی نرسد.متأسفانه پروژه ای نه چندان 
سنگین که زمان بندی اولیه افتتاح با محاسبه 
کم و کاست ها توسط مدیران وقت حداکثر ۱۱ 
ماه اعلام شده بود در طول سالیان متعدد درجا 
زد و هر بار با لیستی از مشکلات افتتاحش به 

تأخیر افتاد.
این پروژه میان مدت قرار بود تا تکمیل سد 
تنگ سرخ بویراحمد و ایجاد شبکه انتقال، با 
تأمین آب شهر یاسوج به شکل فوری وارد مدار 

شود که هیچگاه رنگ افتتاح به خود ندید.در 
آخرین آمارها، استاندار کهگیلویه و بویراحمد 
خواستار ورود تیم مهندسی وزارت نیرو به 
روند مشکلات پروژه شد.استاندار کهگیلویه و 
بویراحمد در خصوص تصفیه خانه اضطراری 
شهر یاسوج، گفت: این پروژه تنها تصفیه خانه 
شهر یاسوج است و به دلیل مشکل موتورهای 
پمپاژ، هنوز به بهره برداری نرسیده است.سید 

علی احمد زاده شامگاه پنجشنبه در دیدار با 
معاون جهاد آبرسانی وزارت نیرو افزود: لازم 
می دانیم که تیم مهندسی وزارت نیرو برای حل 
مشکل این پروژه ورود کند.احمدزاده با بیان 
اینکه شهر یاسوج نیازمند ۲ مخزن ۲۰ هزار متر 
مکعبی است، گفت: چاه ها جوابگوی تأمین آب 
شهر یاسوج نیستند و باید از سد تنگ سرخ آب 

پایدار در اختیار مردم مرکز استان قرار گیرد.

آخرین خبرها از انتقال آب دریای عمان به خراسان جنوبی

کل پروژه سال ۱۴0۵ به پایان می رسد

وعده افتتاح عملی نشد

۸ سالگی پروژه تصفیه خانه اضطراری آب یاسوج

محیط زیست و منابع طبیعی همواره به صورت مستقیم و غیرمستقیم در 
حال خدمت گذاری به جامعه در موضوعات اشتغال و معیشت است، اما اگر 

حفظ آن در اولویت نباشد، قطعاً شاهد تخریب جنگل و مرتع خواهیم بود

اگر حفظ جنگل در اولویت نباشد، قطعا شاهد تخریب آن خواهیم بود

جدال درختان بلوط با آتش و تبر

»آگهي مناقصه عمومي نوبت دوم« 
شماره: 20020948390000150

تاریخ: 1402/05/26 

شهرداري ارومیه در نظر دارد به استناد ۵ آئین نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب سال ۱۴۰۲ 
 نسبت به برگزاری مناقصه عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: 
www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه شرکت های واجد شرایط در رشته راه و باند با حداقل پایه ۴ دعوت 
به عمل می آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر 
است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق سازند. لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به 

سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه نمایند.
۱- موضوع مناقصه: واگذاری عملیات اجرای آسفالت توپکا و بیندر در سطح شهر ارومیه )مناقصه شماره ۱( 
با فهرست بهای راه و باند سال ۱۴۰۲ و با اعمال ضریب بالا سری ۱/۴۱ برای طرح های غیرعمرانی و ضریب 
منطقه ای ۱/۰۵ و تجهیز و برچیدن کارگاه به صورت مقطوع با تعدیل و به صورت فصل به فصل برابر شرایط 

خصوصی، مشخصات فنی و خصوصی، برآورد اولیه، لیست محل ها و اسناد منضم به مدارک مناقصه می باشد.
۲- مبلغ کل مناقصه: 418/812/132/144 ریال 

۳- مدت مناقصه: ۳ ماه شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.
۴- تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۸ روز پنجشنبه مورخه 1402/05/26 تا ساعت ۱۹ روز یکشنبه 

مورخه  1402/05/29 در بستر سامانه ستاد به آدرس  www.setadiran.ir مناقصه اقدام نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/26

مهدی زاده - شهردار ارومیهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/29

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۳۲۸۵ -۱۴۰۲/۰۴/۰۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی رضا خاکی گشتی فرزند 
داود به شماره ملی ۴۳۲۰۷۵۲۵۳۸ نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۱۸۱/۵۳  متر مربع به شماره 
پلاک ۱۰۸۹ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۲۳ فرعی از سنگ اصلی ۲ واقع در شکالگوراب بخش ۲۴ گیلان از 
مالکیت رسمی بزرگ یوسفی شکالگورابی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 519

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم زاده

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۳۱۶۸ -۱۴۰۲/۰۴/۱۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی رقیه یعقوبی ازبری فرزند اسمعیل به شماره ملی 
۲۶۶۹۵۹۴۴۱ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی جهت الحاق با پلاک ثبتی ۱۴ فرعی از ۵۰۹ اصلی به مساحت 
۷۹/۲۵  متر مربع به شماره پلاک ۳۷ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱۶ فرعی از سنگ اصلی ۵۰۹ واقع در شهر فومن 
بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی سیروس ناصحی ارجمند محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 517

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم زاده
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/29

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/15
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/29

آگهی دعوت نوبت اول 
مجمع عمومی فوق العاده شرکت آوای سرگرمی فردا ایرانیان )سهامی خاص( 

به شماره ثبت 76576 و شناسه ملي 14009970040 
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت آوای 
سرگرمی فردا ایرانیان )سهامی خاص( به شماره ثبت ۷۶۵۷۶  که راس ساعت 10:00 روز 1402/06/10 در محل قانونی 
شرکت به آدرس: استان خراسان رضوي، شهرستان مشهد، بخش مرکزي، شهر مشهد، محله آب و برق، بلوار شهید صیاد 
شیرازي، خیابان صیاد شیرازي ۳۵ )نور۱۴(، پلاک -۱۲۸، طبقه دوم و کدپستی: ۹۱۷۹۹۵۴۸۹۷ تشکیل می گردد، 

حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

   ۱- انحلال 
   ۲- تعیین مدیر تصفیه
هیات مدیره شرکت۳- تعیین محل تصفیه


